
小矢部市男女共同参画プラン（第２次）
改定版

����年（平成��年）�月

小矢部市シンボルキャラクター



1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

小矢部市男女共同参画プラン（第２次） 
改定版 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

２０１８年（平成 30年）３月 

富山県小矢部市 
 
  



2 
 

目次 

 ページ 

第１章 計画策定にあたって 

１．計画見直しの趣旨 

２．計画の構成・期間と位置付け 

（１）計画の構成・期間 

（２）計画の位置付け 

３．計画策定の背景 

（１）男女をとりまく環境の変化 

（２）小矢部市の現況 

（３）世界・国・富山県・小矢部市の動き 

 

2 

3 

3 

3 

4 

4 

8 

13 

第２章 計画の基本的考え方 

１．基本理念 

２．基本目標 

３．特に重要な視点 

４．この計画の目指す男女共同参画社会の姿 

 

16 

17 

18 

20 

第３章 計画の内容 

１．体系図 

２．目標別計画 

 基本目標Ⅰ 自分らしさを尊重する意識・風土づくり 

 基本目標Ⅱ 政策・方針決定の場への男女共同参画の推進 

 基本目標Ⅲ 男女の自立を促す環境づくり 

 基本目標Ⅳ 人権を擁護するしくみづくり 

 基本目標Ⅴ プランの推進 

 計画関連成果指標一覧 

 

22 

24 

24 

33 

39 

51 

60 

66 

************************************************************************** 

資料編 

・「小矢部市男女共同参画プラン（第２次）後期計画」策定に関する組織 

・小矢部市男女共同参画推進会議規則 

・計画策定の経緯等 

・小矢部市附属機関条例 

 

 

68 

69 

70 

71 

 
 
 


